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کسانی که خواهر و برادر دارن، می دونن دوست 

داشتنِ همدیگه یک مسئله است، باهم کنار اومدن 

و لج همدیگه رو درنیاوردن یک مسئله دیگه؛ یعنی 

خواهر و برادرها می تونن در عین این که همدیگه رو 

دوست دارن، دایم در حال جنگ و دعوا باشند. اما 

واقعا راهی برای صلح وجود نداره؟ شاید برقراری 

یک رابطه دوستانه با خواهر و برادر خیلی هم سخت 

نباشه، بیاین امتحان کنیم. اولین قدم اینه که بفهمی 

بیشتر دعواها سر چیه؟ بی اجازه وسایل همدیگه رو 

برداشتن؟ چغلی و خبرچینی کردن؟ شما می تونین 

وقتی وضعیت سفیده و احتمال درگیری وجود نداره، 

یک فهرست از رواعصاب ترین کارهاتون رو تهیه کنید؛ 

بعد یک قرارداد جدی تنظیم کنید و طبق اون پای بند 

بمونید که هر کدومتون، هر روز یکی از کارهایی که 

طرف مقابل رو به مرز انفجار می رسونه انجام ندین. 

یعنی به جای قاعده همیشگیِ »زدی خوردی«، این 

قانون رو امتحان کنید؛ »من امروز فلان کار بد رو انجام 

نمیدم، تو هم اون کار رو نکن«. قول میدم بعد از یک 

مدت نه چندان طولانی، دیوونه کردن همدیگه براتون 

جذابیتی نخواهدداشت! یک راه موثر دیگه اینه که 

سعی کنید مشکلاتتون رو خودتون حل کنید؛ وقتی 

مامان و بابا رو قاطی دعوا می کنین، اونا چون جزئیات 

ماجرا رو نمی دونن و می خوان زودتر به غائله خاتمه 

بدن، طرفِ یکی از شما رو می گیرن؛ و همون طوری 

که تجربه کردین، این طوری نه تنها مسئله حل نمیشه 

بلکه مامان و بابا هم وارد دعوا میشن.

گپی با یک نوجوان چهارده ساله که به دو زبان انگلیسی و فرانسه مسلط است

آی امَ چند زبانه!

چه خبر؟

صلح با خواهر و برادرها

حتما در تلویزیون و شبکه های اجتماعی، آدم های نخبه ای را دیده اید که مثل بلبل 

به چند زبان مختلف صحبت می کنند و پیش خودتان گفته اید چطور ممکن است! 

وقتی یاد گرفتن فقط یک زبان دیگر غیر از زبان مادری این قدر سخت و زمان بر 

است، بعضی ها چطور می توانند به چند زبان صحبت کنند. »نیوشا 

خوشدل« نوجوان چهارده ساله ای است که در این سن کم توانسته 

به دو زبان مسلط شود و قصد دارد در آینده چند زبان دیگر را هم یاد 

بگیرد. بااین نوجوان کار درست آشنا شوید.

من نیوشای موفق هستم
 با نیوشا در دفتر روزنامه قرار دارم. از او می پرسم چرا الان 

توضیح  هستی؟  این جا  موفق  نوجوان  یک  عنوان  به 

می دهد: »به من می گویند چند زبانه! من از دو سالگی 

وارد مهد زبان شدم و در آن جا با زبان انگلیسی آشنا 

شدم. حدود دو سال بعد به موسسه زبان رفتم و زبان 

انگلیسی را جدی تر دنبال کردم. بعد از قوی شدن 

پایه انگلیسی تصمیم گرفتم زبان فرانسه را هم 

شروع کنم و تا الان همزمان زبان فرانسه 

را در کنار انگلیسی یاد گرفتم. البته 

فقط  مدت  این  در  من 

به یادگیری زبان اکتفا 

نکردم، در المپیادهای 

علمی شرکت کردم و 

ورودی  آزمون  در 

قبول  هم  تیزهوشان 

شدم و الان در مدرسه تیزهوشان درس می خوانم.«

سختی و شیرینی های چند زبانه بودن
نیوشا می گوید: »قطعا یاد گرفتن دو زبان به صورت همزمان سختی های زیادی دارد. 

مثلا بعضی مواقع چون دو زبان را به صورت هماهنگ تمرین می کنم ممکن است 

با هم قاطی شوند. علاوه بر این ها گاهی اوقات برای یکی از این زبان ها آزمونی 

در پیش دارم و باید در کلاس های فشرده شرکت کنم. اگر این کلاس ها با 

دوران درس و مدرسه تداخل داشته باشد، اوضاع خیلی سخت تر می شود. 

اما به نظر من اگر به کاری که انجام می دهی علاقه داشته باشی این سختی ها 

را خیلی راحت تحمل می کنی. همچنین وقتی چندتا زبان بلد باشی و از 

بقیه یک سر و گردن بالاتر باشی، به خودت افتخار می کنی. البته من 

به این چیزها خیلی توجه نمی کنم و یادگرفتن زبان های مختلف 

را دوست دارم«.

 آخرش قشنگه!
نیوشا درباره خودش می گوید: » شاید بعضی از بچه ها با 

خودشان فکر کنند که من اصلا هیچ وقتی برای تفریح ندارم و 

همیشه در حال تمرین زبان هستم، 

اما اصلا این طور نیست. خیلی ها 

در اوقات فراغتشان در کلاس های 

مختلف شرکت می کنند و وقتی 

مدرسه شروع می شود، کلاسشان 

را رها می کنند. من اما دوست دارم 

وقتی کاری را شروع می کنم حتما آن 

را تا آخر پیش ببرم«.

شارژ باتری موبایلتان تمام 
نخواهدشد!

»ماساچوست«،  فناوری  موسسه  دانشمندان 

نسل جدیدی از باتری ها را با عنوان »باتری های 

سیال« اختراع کرده اند که با جاذبه زمین کار 

می کند. باتری های قبلی به سیستم پیچیده و 

گران قیمتی از مخزن ها، پمپ ها و سوپاپ ها 

وابسته بودند اما سیستم جدید از یک منبع تغذیه 

ساده مبتنی بر جاذبه استفاده می کند.

دوستان همراه و همیشگی جوانه! 
سلام! خوب و خوش اید؟ یادتونه هفته پیش 

همین جا یه فراخوان زده بودیم برای دست به  قلم ها و 
خوش ذوق ها و گفتیم آثارتون رو برامون بفرستید تا با اسم و 

عکس خودتون چاپ بشه؟ خب این هفته به قولمون وفا کردیم و یکی 

از آثار رسیده رو چاپ کردیم، یه خرده برید پایین و توی قسمت »آثار 

شما« شعر دوستتون مهزاد نظری رو بخونید و لذت ببرید. شما هم اگر شعر 

یا داستان کوتاهی داشتید برامون بفرستید، فقط حتما یادتون باشه توی 

پیامتون بنویسید »برای جوانه« تا با پیام های دیگه قاطی نشه. دیگه 
ببینم چی کار می کنید.
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اگر در تعطیلات 
تصمیم گرفتید به 
سفر بروید، این 
نکات را حتما 
رعایت کنید

ایده: میرجانیان - اجرا: مرادی

دل من گَه خندان، دل من گَه گریان/ دل من می سوزد، در تب و تاب زمان/ 

تو کجایی ای دوست؟ تو کجایی ای یار؟/  در کدامین وادی؟ در کدامین 

گیتی؟/ دل من تنگ تو است، دل من سوی تو است/ دل من در طلب روی پر از نور 

تو است/ پرده ای رازآلود، روی چشمم خفته ست/ چشمه ای از شادی، در درونم مرده ست/ 

قلب من شعله ور است، قلب منِ شکوه گر است/ قلب من در طلب است/ قلب من در طلب اوج 

شکوه و ابدیت، پرواز/ قلب من در پی یک شاخه امید، سوزش اشک فلک، ابر سپید/ قلب من در 

شرف نو شدن و تازه شدن/ تو می آیی آیا؟ تو می آیی آن جا؟/ به همه روشنی دشت نگاهی/ تو 

می آیی آیا؟ تو می آیی آن جا؟ /به همه جام پر از عمق شنودی / تو می آیی آیا؟ ای همه راز طلوع، 

خفته در چشم پر از سجده تو/ ای همه شوق دلم بسته به رویای وجودت/ تو همه جان منی، روح 

منی، فکر منی!/ به تمنای نفس های پر از غنچه تو / به همه راه زدم، سوی همه شهر شدم، یار 

کجایی؟/ همه را پس زدم و دور شدم، یار کجایی؟/ دل من تنگ تو است، دل من سوی تو است/ 

مهزاد نظری، 16 ساله دل من در طلب روی پر از نور تو است 

راز خفته
آثار شما

سیدابوالفضل 13 ساله میگه: وقتی به آرزوهام فکر می کنم، حال خیلی 

خوبی دارم. با خانواده بودن، خوابیدن و از فناوری دور بودن هم حالم رو 

خوب می کنه. بعضی وقت ها هم با گیر دادن به چیزهای کوچولو بی خیالِ 

حال بد میشم!

بیگانگان به زمین آمده اند؟

چندی پیش اخترشناسان از کشف سیاره ای مشابه زمین 

در فاصله چهار سال نوری از منظومه شمسی خبر دادند. 

سیاره »پروکسیمابی« واقع در منظومه »پروکسیما قنطروس« 

یک  سیاره شبه زمین است. اکتشاف اخیر دانشمندان بعد از 

گذشت چند دهه از اولین شواهد مربوط به موجودات فضایی 

سیاره »پروکسیمابی« صورت گرفت؛ طبق این شواهد، قد این 

موجودات حدود 2.5 متر است و شکل و شمایلی مشابه انسان 

دارند، با این تفاوت که پنج برابر از ما قوی ترند.

گوشی های هوشمند آینده با 
حرکت چشم کار خواهند کرد

شرکت » Eyefluence« که در زمینه اپتیک و 

هوش مصنوعی فعالیت می کند، رابطی تولید 

کرده است که به کاربر اجازه می دهد از طریق 

نگاه با محیط مجازی ارتباط برقرار کند. با این 

شیوه، دیگر نیازی به تایپ، کلیک کردن و حتی 

صحبت کردن نخواهدبود.

منابع: ایتنا، ایسنا، گجت نیوز
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پیرترین حیوانات
درمیان حیوانات، بعضی هایشان به طول عمر زیاد معروف اند، مثل لاک پشت و کلاغ. 

بعضی های دیگر اما خیلی عمرشان به دنیا نیست، مثل حشره ها و ماهی های کوچک. دریچه 

امروز بخشی از تصوراتتان را درباره طول عمر حیوانات تغییر می دهد.

موریانه ملکه )۵۰ سال(
همه گونه های موریانه یک پادشاه یا ملکه دارند. اگر شکارچیان 

مزاحم این ملکه و تخم گذاری بی پایان او نشوند، می تواند تا 

5۰ سال زنده بماند؛ اما موریانه های کارگر یا همان آفت های 

چوب، تنها یکی دو سال زندگی می کنند که برای این حشرات 

زحمتکش و زندگی پرمشقتشان کافی به نظر می رسد.

صدف دو کفه ای )۵۰۰ سال(
و  زنده  نمی کنند،  حرکت  که  صدف ها  می پرسید  اگر 

مرده بودنشان از کجا مشخص است، باید بگویم محققان 

زیست شناسی به دقت زندگی گونه های جانوری را بررسی 

می کنند و می توانند بگویند که کدام موجود زنده است. درباره 

این صدف هم دانشمندان سنش را با شمارش تعداد حلقه های درون آن تعیین می کنند. 

این صدف 5۰۰ ساله دارای آنتی اکسیدانی است که از صدمه دیدن سلول های مسئول 

جوان ماندن جلوگیری می کند.

عروس دریایی )نامیرا(
عنوان پیرترین حیوان شناخته شده به عروس دریایی نامیرا 

تعلق دارد که یکی از عجیب ترین موجودات کل قلمرو حیوانات 

نیز به شمار می رود. این ستاره دریایی می تواند تا ابد زنده بماند. 

این موجود قادر است در هر مرحله از زندگی خود به شکل یک 

منبع: روزیاتو، ایسنا  »پلیپ« که ابتدایی ترین شکل حیات آن است، باز گردد. 

دریچه


